CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, junto a secretária

competente, revitalizar o parquinho do Parque das

Frutas, no bairro Jardim Moacyr Arruda.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”7º Senhor

Prefeito Municipal junto a secretária competente, revitalizar o parquinho do

Parque das Frutas, no bairro Jardim Moacyr Arruda. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, os brinquedos deste espaço estão em condições

precárias, representando risco de acidentes para as crianças que frequentam o

local. É imperativo que esses brinquedos sejam reformados ou substituídos para

garantir a segurança das nossas crianças.

Além disso, a situação da areia no campinho do parquinho também

requer atenção. A presença de animais circulando na área tem contribuído para

a deposição de dejetos, tornando a areia imprópria para uso das crianças. É

fundamental que a areia seja trocada e que medidas sejam tomadas para evitar

que os animais acessem essa área de recreação infantil.

Portanto, a revitalização do parquinho no Parque das Frutas não se

trata apenas de uma questão estética, mas sim de uma medida essencial para

garantir a segurança e o bem-estar das crianças e suas famílias.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

PROT-CMI 937/2024
23/02/2024 - 11:53
IND 485/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2024.

do (. dese ls
Lucidalva Luz dos Santos

VEREADORA

PROT-CMI 937/2024
23/02/2024 - 11:53
IND 485/2024